
SAMORZĄDOWA, NIEODPŁATNA GAZETA MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

maj 2025

NR 
V/330



Karol Białobrzeski (1892-1973) – Legionista Polski
Karol Białobrzeski urodził się 16 stycznia 1892 roku 
w Zakliczynie jako syn Władysława i Katarzyny z domu
Jareckiej, a zmarł w 1973 roku i został pochowany na
Cmentarzu Parafialnym w Zakliczynie nad Dunajcem.
Wczesne lata i praca zawodowa
Od 1 października 1908 roku do 1 października 1911 roku
uczył się przemysłu bednarskiego u mistrza Andrzeja Poręby 
w Tarnowie. Po zakończeniu praktyki kontynuował naukę w I
klasie szkoły przemysłowej w Tarnowie, gdzie w latach 1912–
1913 zdał egzamin uczniowski z dobrym wynikiem, zdobywając
dyplom czeladnika. Po zakończeniu służby wojskowej pracował
jako mistrz bednarski w Fabryce Związków Azotowych w
Mościcach, w oddziale chlorowania. W późniejszych latach
pracował jako woźny w Sądzie Powiatowym w Zakliczynie n/D.

Zakliczyńskie
Ścieżki Historii
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2017
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21 kwietnia w poniedziałek Wielkanocny o 7:35 zmarł papież
Franciszek – 266 następca Świętego Piotra. Jorge Mario
Bergoglio SJ zasiadał na Stolicy Apostolskiej od 13 marca 2013
do 21 kwietnia 2025 roku. Zgon następcy św. Piotra poprzedziła
długa i wyczerpująca choroba. Od połowy lutego Franciszek był
leczony w klinice Gemellii z powodu obustronnego zapalenia płuc.
Wyszedł ze szpitala 23 marca, kiedy uznano, że jego stan jest
stabilny. Komunikaty lekarskie uspakajały i wydawało się, że jest
na najlepszej drodze do wyzdrowienia. Jego Świątobliwość był
pierwszym w historii papieżem z Ameryki Południowej. 
Będzie także pierwszym od ponad 100 lat papieżem, który
zostanie pochowany poza murami Watykanu – w Bazylice Matki
Bożej Większej w Rzymie – Santa Maria Maggiore, ulubionej
przez papieża Bergoglia. Czczony jest tam wizerunek Matki Bożej
Śnieżnej znany też jako Salus Populi Romani (ocalenie ludu
rzymskiego). Jego pontyfikat zapisał się w historii jako czas
prostoty, dialogu, otwartości i troski o ubogich, o środowisko oraz
jedność międzyludzką. – „Nie trać nigdy nadziei: Pan nigdy nie
przestaje przebaczać, to my przestajemy prosić o przebaczenie.”
W 2016 roku papież Franciszek odwiedził Kraków gdzie na
Błonia krakowskie pojechał tramwajem. To była jego jedyna
pielgrzymka do Polski.

Odszedł papież Franciszek

„Musimy szukać Jezusa Zmartwychwstałego w życiu, szukać
 w twarzach braci, szukać w codzienności, szukać Go wszędzie,
ale nie w grobie” – stwierdził papież Franciszek w homilii
odczytanej przez kard. Angelo Comastriego podczas Mszy św.
wielkanocnej. Emerytowany archiprezbiter bazyliki watykańskiej
sprawował ją jako papieski delegat na placu św. Piotra w
Watykanie. I choć nikt jeszcze wówczas tego nie przewidywał,
były to ostatnie słowa papieża Franciszka, swoiste pożegnanie…

W sobotę, 26 kwietnia o godzinie 10:00, w pierwszym dniu
nowenny żałobnej, na Placu św. Piotra została odprawiona
uroczysta Msza święta pogrzebowa Biskupa Rzymu
Franciszka, zgodnie z przepisami zawartymi w Ordo
Exsequiarum Romani Pontificis. Liturgii pogrzebowej
przewodniczył kardynał Giovanni Battista Re, dziekan
Kolegium Kardynalskiego.
Po zakończeniu celebracji eucharystycznej odbyły się
obrzędy końcowe, następnie trumna Biskupa Rzymu została
przeniesiona do Bazyliki św. Piotra, a stamtąd do Bazyliki
Matki Bożej Większej, gdzie nastąpił pochówek Franciszka.
Prezydent RP Andrzej Duda ogłosił 26 kwietnia 2025 roku
Dniem Żałoby Narodowej w Polsce.
Śmierć Franciszka zaskoczyła wszystkich. Jeszcze w
Niedzielę Wielkanocną uczestniczył w uroczystej liturgii.
Udzielił także ze słynnej logii Pałacu Apostolskiego
tradycyjnego Błogosławieństwa Urbi et Orbi. Wydawało się,
że po długiej i ciężkiej chorobie dochodzi do zdrowia i będzie
kierować Kościołem przez najbliższe miesiące, a może i lata.
A jednak Pan zdecydował inaczej. Kościół i świat żegna
papieża Franciszka, pierwszego papieża z krajów globalnego
południa. Dobiegł końca pontyfikat, który wolno będzie
chyba nazwać mianem burzliwego: rozpoczęty w trudnej
sytuacji wywołanej przez abdykację Benedykta XVI;
prowadzony w coraz groźniejszej sytuacji międzynarodowej;
otaczany nadziejami na reformę, ale zarazem pełen
fundamentalnych napięć doktrynalnych.
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Podczas pobytu w regionie tarnowskim Karol Nawrocki,
obywatelski kandydat na prezydenta RP, popierany przez
Prawo i Sprawiedliwość obejrzał odbudowywany przez
samorząd gminy Zakliczyn średniowieczny zamek w
Melsztynie. Był pod dużym wrażeniem zmian zachodzących na
melsztyńskim wzgórzu.
- Zapewnił mnie, że jako prezydent Polski będzie mocno
wspierał tego typu przedsięwzięcia, gdyż zabytki są ważnym
elementem naszej tożsamości narodowej – informuje
burmistrz Dawid Chrobak.
Z Melsztyna udał się prosto na spotkanie z mieszkańcami w
Tarnowie. Plac Kazimierza Wielkiego mienił się biało-
czerwonymi barwami.
- Ile razy przyjeżdżałem na ziemię tarnowską to zawsze
czułem, że tutaj mocno bije serce Polski. Czy byłem w
Wierzchosławicach, aby odwiedzić jednego z ojców naszej
niepodległości Wincentego Witosa, czy dzisiaj na zamku w
Melsztynie, czy gdy odwiedzałem te tereny jako prezes
Instytutu Pamięci Narodowej, czy dziś jako kandydat na
prezydenta, to zawsze zauważam, że Polska nie jest Wam
obojętna i jesteście gotowi brać za nią odpowiedzialność –
tymi słowami przywitał się z licznie zgromadzonymi swoimi
sympatykami. Powtórzył jeden z głównych punktów swojego
programu, że Polska potrzebuje powrotu do koncepcji
Centralnego Portu Komunikacyjnego w takiej wersji, jaka
została przygotowana przez rząd Zjednoczonej Prawicy.
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Czas na odtwarzanie
muru kurtynowego
na zamku w
Melsztynie

Karol Nawrocki w
Melsztynie

 – Nie dajmy sobie odebrać naszych marzeń i aspiracji. Młodzi
ludzie muszą mieć możliwość, aby sprawnie poruszać się
pomiędzy miastem, które kochają, gdzie są ich rodzice,
dziadkowie, a miastem, w którym realizują się akademicko czy
zawodowo. Zrobię wszystko, aby wybudowana została siódma
szprycha, czyli nowe połączenie kolejowe do Warszawy przez
Busko-Zdrój, bo Tarnów tego potrzebuje – zapewniał.
Odniósł się do trudnej sytuacji Grupy Azoty. – Musimy wspierać
nasz przemysł: nawozów, ale też kopalniany i górniczy. 
W pierwszej kolejności pomóc powinniśmy polskiemu
przemysłowi azotowemu odrzucając zielony ład. Trzeba
powiedzieć stop zielonym podatkom. Bo one niszczą Azoty i nie
tylko – stwierdził Karol Nawrocki.
Podczas wcześniejszego briefingu prasowego w Brzesku
zadeklarował, że nie pozwoli, by polska służba zdrowia została
sprywatyzowana. Jednoznacznie opowiedział się za bezpłatnymi
studiami wyższymi, gdyż są one gwarancją dostępu do edukacji
na tym poziomie dla zdolnych osób pochodzących z
niezamożnych rodzin.
Karol Nawrocki był też w Bochni i odwiedził Dom Malarek w
Zalipiu.
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Gmina Zakliczyn otrzymała 200 tys. zł od samorządu
województwa małopolskiego na dalsze prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane związane z odtwarzaniem
średniowiecznego zamku w Melsztynie. W tym roku
zabezpieczone zostaną relikty budowli bramnej i muru
kurtynowego.
Gmina Zakliczyn odbudowała już wieżę zamku w Melsztynie,
 z której podziwiać można piękne widoki na najbliższą okolicę,
a także odtworzyła przyporę wieży. Teraz zaplanowano
uporządkowanie wejścia na zamek. Zabezpieczone zostaną
relikty budowli bramnej i muru kurtynowego przy wieży
zamku. Przyznane dofinansowanie z województwa
małopolskiego wynosi 200 tys. zł. To 70 procent kosztów.
- Prowadzimy również dalsze prace archeologiczne, tym razem
przy wieży zamku od strony zachodniej. Pozwolą nam
odpowiedzieć na pytanie o kształt i historyczny wygląd
murów, co będzie istotne w planowaniu kolejnych etapów prac
rekonstrukcyjnych na melsztyńskim wzgórzu – mówi burmistrz
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. .

Przypomnijmy, że 
w tym roku wykonane
zostaną także prace
związane 
z zabezpieczeniem
ruchów osuwiskowych
ziemi wokół
zewnętrznych murów
otaczających zamek w
Melsztynie od strony
południowej.
Przedsięwzięcie 
to dofinansowane
zostało kwotą
przeszło 2,7 mln zł
 z rezerwy celowej
budżetu państwa
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Prace konserwatorskie na cmentarzu
wojennym w Roztoce

Wykonane zostaną prace konserwatorskie na cmentarzu
wojennym z I wojny światowej nr 287 w Roztoce. Gmina
Zakliczyn pozyskała na ten cel blisko 125 tys. zł z
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Cmentarz wojenny nr 287 w Roztoce jest miejscem pochówku
34 żołnierzy armii austro-węgierskiej, poległych w walkach w
lutym i marcu 1915 roku. 
Jest wpisany do rejestru zabytków. Aktualny stan wymaga
niezwłocznych działań konserwatorskich, gdyż ostatni raz
remont generalny obiekt przeszedł w 1988 roku.
Planowane teraz prace przy odnowie cmentarza polegać będą
głównie na remoncie muru z krzyżem pomnikowym i słupów
ogrodzenia, remoncie cokołów nagrobnych i krzyży
nagrobnych oraz konserwacji furtki i odtworzeniu
metalowego ogrodzenia.
Pozyskane przez samorząd dofinansowanie z MKiDN w
kwocie blisko 125 tys. zł stanowić będzie 80 procent wartości
tego przedsięwzięcia.

Sto lat Pani Marii Ramian z Wesołowa
Setną rocznicę swoich urodzin obchodziła mieszkanka Wesołowa Maria Ramian. Z tej
okazji Dostojną Jubilatkę odwiedził burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak
wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Lucyną Skalską.
- Życzę zdrowia, szczęścia i kolejnych lat wypełnionych radością. Jest Pani dla nas
symbolem mądrości, doświadczenia i niezłomnego ducha. Dziękuję za przykład pięknego
życia, za wkład wniesiony w rozwój naszej lokalnej społeczności – powiedział burmistrz
Dawid Chrobak przekazując bukiet kwiatów i symboliczny upominek.
Pani Maria Ramian w czasie wojny straciła ojca. Całe życie przepracowała w rolnictwie.
Miała 8 dzieci. Doczekała się też 28 wnuków, 40 prawnuków i 10 praprawnuków.
Listy gratulacyjne wraz z życzeniami przekazali też wojewoda małopolski i prezes Rady
Ministrów.
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Defibrylator dla Domu Pogodnej Jesieni w
Zakliczynie

W czwartek 20 marca 2025 roku Dom Pogodnej Jesieni w
Zakliczynie stał się szczęśliwym użytkownikiem
Defibrylatora LIFEPAK 12, który dzięki uprzejmości Pana
Jacka Hudymy Starosty Powiatu Tarnowskiego oraz Pana
Krzysztofa Krzemienia Dyrektora Powiatowej Stacji
Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie został użyczony
Samarytańskiemu Towarzystwu im. Jana Pawła II w
Zakliczynie. Dyrektor DPJ Pani Krystyna Sienkiewicz-
Witek oraz mieszkańcy serdecznie podziękowali Panom za
defibrylator który, jak zaznaczyła Pani Dyrektor, ma
ogromne znaczenie dla wzmocnienia bezpieczeństwa oraz
ochrony zdrowia i życia mieszkańców Domu Pogodnej
Jesieni. Dzięki niemu możliwe jest przywrócenie akcji
serca w przypadku jej nagłego zatrzymania. Urządzenie
zaprezentował mieszkańcom i pracownikom Dyrektor
Pogotowia Pan Krzysztof Krzemień, który zaznaczył, że
defibrylator posiada również funkcję kardiomonitora
zapewniającego monitorowanie EKG, ciśnienia tętniczego i
saturacji, a przebieg EKG może być drukowany na
wbudowanej drukarce termicznej. Głos zabrał również
Starosta Tarnowski Pan Hudyma, który zauważył, że
pozyskanie takiego sprzętu na wyposażenie domu, 
w którym większość mieszkańców to osoby z problemami
krążeniowymi, daje większą szansę na skuteczny ratunek.
Na szczególne podziękowanie zasłużył również Pan Józef
Gwiżdż, który przez 27 lat społecznie piastował funkcję
prezesa Samarytańskiego Towarzystwa im. Jana Pawła II
w Zakliczynie, a bez którego zaangażowania nie byłoby
możliwe pozyskanie defibrylatora dla Domu Pogodnej
Jesieni. Jak zauważył sam Starosta Hudyma: „Pan Józef
zawsze wychodzi z inicjatywami pro ludzkimi” i jako radny
powiatu tarnowskiego zawsze angażuje się w sprawy
służące społeczności lokalnej.
Defibrylator jest własnością Stacji Pogotowia
Ratunkowego w Tarnowie i został przekazany dla Domu
Pogodnej Jesieni w Zakliczynie na podstawie umowy
użyczenia.
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10 września 2023 r., o godz. 10.00, 
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej 

Gdzie i jak mogą głosować mieszkańcy gminy Zakliczyn

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn podaje do wiadomości
wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów
głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz Miasta
 i Gminy Zakliczyn podaje do wiadomości wyborców informację 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych
siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych
na dzień 18 maja 2025 r.: 

-wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez
pełnomocnika 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz
Miasta i Gminy Zakliczyn podaje do wiadomości wyborców
informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania,
wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez
pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 

3 Borowa, Jamna, Olszowa, Paleśnica Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paleśnicy, Paleśnica 115, 32-842
Paleśnica Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

4 Filipowice Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Filipowicach, Filipowice 125, 32-
841 Filipowice 

5 Stróże, Wola Stróska, Zdonia Szkoła Podstawowa w Stróżach, Stróże 88, 32-840 Zakliczyn Lokal
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

6 Charzewice, Faliszewice Szkoła Filialna w Charzewicach, Charzewice 95, 32-840 Zakliczyn 

7 Gwoździec Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Gwoźdźcu, Gwoździec 199, 32-
855 Gwoździec 

8 Wróblowice Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Wróblowicach, Wróblowice 142, 32-840
Zakliczyn 

9 Wesołów Świetlica wiejska w Wesołowie, Wesołów 39, 32-840 Zakliczyn Lokal
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

10 Lusławice Świetlica wiejska w Lusławicach, Lusławice 192, 32-840 Zakliczyn 

11 Faściszowa Szkoła Podstawowa w Faściszowej, Faściszowa 126, 32-840 Zakliczyn Lokal
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

12 Melsztyn, Roztoka, Zawada Lanckorońska Świetlica wiejska w Zawadzie Lanckorońskiej, Zawada Lanckorońska 117, 32-
840 Zakliczyn 

13 Dzierżaniny Świetlica wiejska w Dzierżaninach, Dzierżaniny 72, 32-842 Paleśnica Lokal
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

14 Ruda Kameralna Świetlica wiejska w Rudzie Kameralnej, Ruda Kameralna 150, 32-840
Zakliczyn 

15 Bieśnik Świetlica wiejska w Bieśniku, Bieśnik 21, 32-840 Zakliczyn 

16 Słona Świetlica wiejska w Słonej, Słona 89, 32-840 Zakliczyn Lokal dostosowany do
potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

17 Dom Pomocy Społecznej w Stróżach Dom Pomocy Społecznej w Stróżach, Stróże 1, 32-840 Zakliczyn 

18 Dom Pogodnej Jesieni w Zakliczynie Dom Pogodnej Jesieni w Zakliczynie, ul. Grabina 11, 32-840 Zakliczyn 

1 Zakliczyn Ratusz w Zakliczynie, Rynek 1, 32-840 Zakliczyn Lokal dostosowany do
potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Kończyska Szkoła Podstawowa w Zakliczynie, ul. Jacka Malczewskiego 56, 32-840
Zakliczyn Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie
organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust.
2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie
art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie
art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust.
2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony
do Komisarza Wyborczego w Tarnowie I najpóźniej do dnia 5 maja
2025 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12
ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie
art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12
ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać
złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn najpóźniej do dnia 9
maja 2025 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18
maja 2025 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
Bezpłatny transport na wybory

"Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32 został
wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania
 w u użytkowanie, dzierżawę, najem i użyczenie. "

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje 
o możliwości zorganizowania bezpłatnego transportu do
lokali wyborczych na terenie Gminy Zakliczyn lub
transportu powrotnego w wyborach Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja
2025 roku (niedziela) dla wyborców niepełnosprawnych
oraz wyborców, którzy ukończyli 60 lat. 
Na podstawie art. 37e Kodeksu Wyborczego w terminie
do 5 maja 2025 roku (poniedziałek) do godz. 15.45 
w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie przyjmowane będą
zgłoszenia zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego
transportu do lokalu wyborczego i bezpłatnego
transportu powrotnego przez wyborców
niepełnosprawnych o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą
60 rok życia. Wyborcy których stan zdrowia nie pozwala
na samodzielną podróż, może towarzyszyć opiekun. 
Zgłoszenia można dokonywać ustnie, pisemnie lub
 w formie elektronicznej. Zgłoszenia zgodnie 
z załączonym wnioskiem można dokonać w Urzędzie
Miejskim w Zakliczynie, pokój nr 8 (sekretariat), pod
numerem telefonu 14 6326463, na adres e-mail:
zakliczyn@zakliczyn.pl. 
Zgłoszenie zamiaru skorzystania z prawa do transportu do
lokalu lub transportu powrotnego dotyczy również
ponownego głosowania (1 czerwca 2025 r.). 
W przypadku gdy zgłoszenie zamiaru skorzystania 
z prawa do transportu do lokalu lub transportu
powrotnego ma dotyczyć tylko ponownego głosowania,
wniosek można zgłosić do dnia 27 maja 2025 r. do godz.
16.30.
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Zakliczyński Kiermasz Wielkanocny 
2025

12 kwietnia na zakliczyńskim Rynku odbyła się kolejna edycja
przedświątecznego kiermaszu – tym razem Kiermaszu
Wielkanocnego – tradycyjnie zorganizowanego przez
burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn i Zakliczyńskie Centrum
Kultury. Każde spośród 15 stoisk wyróżniało się czymś
wyjątkowym. Tradycyjnie pyszne i oryginalne stoiska
przygotowały KGW z Filipowic, Słonej, Bieśnika i Zdoni oraz
„Mieszczanki” z Zakliczyna. Po raz pierwszy na kiermaszu
wystawiła stoisko Rada Rodziców Publicznego Przedszkola nr
1 w Zakliczynie. Na kiermaszu pojawił się także stoiska 
z Tarnowa, Gminy Tarnów, Siedlec, Janowic, Lubinki oraz
Zawady Uszewskiej. 

Grand prix dla palmy DPS
Stróże

13 kwietnia w Niedzielę Palmową odbył się 4. Gminny Konkurs Palm Wielkanocnych na zakliczyńskim Rynku. Organizatorami
konkursy byli; Dawid Chrobak – burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury. Koordynatorką
konkursu była Halina Machel – instruktor ds. kultury ludowej ZCK.
Do udziału w konkursie zostało zgłoszonych osiem palm wielkanocnych. Po ich obejrzeniu trzyosobowe jury Organizatorów
dokonało oceny prac, a następnie ogłosiło wyniki. Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn trafiły do:
Domu Pomocy Społecznej Stróże – nagroda Grand Prix
I miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich z Paleśnicy
II miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich "Otwarte serca" w Kończyskach
III miejsce: Bogdan Mróz
Przyznano również wyróżnienia, które otrzymali: Koło Gospodyń Wiejskich Borowa, Antoś Foryś, Milenka Ciesielczyk,
Przedszkole Publiczne nr 1 w Zakliczynie.

Kiermasz w Zakliczynie nie mógłby się obyć bez rękodzieła
Barbary Kusiak oraz żurku wielkanocnego serwowanego przez
burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka.
Pyszny żurek z biała kiełbasą i jajkiem był dziełem
„Wróblowianek”, a w wydawaniu zupy wielkanocnej wspierała
Burmistrza m.in. wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zakliczynie Ewa Nijak.
Przygotowania do kiermaszu koordynowała Halina Machel
przy pomocy Elżbiety Mliczek, Magdaleny Tobiasz 
i Stanisława Kusiaka z Zakliczyńskiego Centrum Kultury oraz
Sylwia Kowalczyk z Urzędu Miejskiego w Zakliczynie.
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Moc sztuki i budowanie tożsamości narodowej
w praktyce

Po inauguracyjnym spotkaniu OPA – DRON w Rudzie Kameralnej
mógłbym napisać, że to pierwszy Tink – tank (zbiornik myśli) w
Powiecie Tarnowskim, że na inaugurację wystąpił znakomity gość
Jan Łopuszański, że na scenie zobaczyliśmy Tomasza A. Żaka,
Kazimierza Dudzika, Marcina Guzika, Andrzeja Króla i Karolinę
Sanek, że gospodarz OPA Teatru Nie Teraz Halina Machel spisała
się na medal, że piękny Adres, który odczytała
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion,
skierował do pomysłodawców starosta Jacek Hudyma, 
że burmistrz Dawid Chrobak szybko wracał z Forum Wójtów
 i Burmistrzów w Bukowinie Tatrzańskiej, żeby uczestniczyć w
wydarzeniu, że Teatr Nie Teraz uhonorował „Pegazami –
Huzarami” pierwszych laureatów nagrody teatralnej: Jana
Łopuszańskiego i Kazimierza Dudzika. Mógłbym napisać jeszcze
wiele zdań, ale z zewnątrz jeszcze lepiej widać, więc pozwolę
sobie na przywołanie artykułu z ogólnopolskiego portalu PCh24 –
Polonia Christrania:
Jest takie miejsce w Polsce, gdzie sztukę „uprawia się” nie „dla
sztuki”, ale wykorzystuje się ją w celach najważniejszych.
Najważniejszych dla naszej Ojczyzny, Państwa, Narodu, kultury.
Najważniejszych dla samego człowieka – dla mnie, dla Ciebie. Byś
nie zapomniał Kim jesteś, skąd wyrastasz, po co żyjesz i od Kogo
pochodzisz. Niestety często dziś bywa tak, że sama myśl o wyjściu
do teatru na spotkanie ze sztuką wzbudza nasze obawy o to, co
zobaczymy na deskach. Czy będzie to rzeczywiście sztuka, czy jej
nowoczesna podróbka. Ale są takie miejsca, bezpieczne
przystanie, które odwiedzać możemy bez strachu. Niewątpliwie
takim miejscem jest Ruda Kameralna, gdzie przy współpracy
Teatru Nie Teraz, kierowanego przez Tomasza A. Żaka oraz
Zakliczyńskiego Centrum Kultury pod kierownictwem Kazimierza
Dudzika, ruszył… „OPA-DRON”.
Spokojnie, to nie operacja wojskowa. Niemniej trudno ujmować
bojowego charakteru tejże inicjatywy. Bo to bój o człowieka, o
prawdę, piękno. O naszą tożsamość. O duszę Narodu. „OPA-
DRON” to seria spotkań, które mają ukazywać „strategiczną rolę
sztuki w kreowaniu podmiotowości i tożsamości narodowej
Polaków”.
Rozszyfrujmy jednak ów tajemniczy skrót, bo już to wiele opowie
nam o nowej inicjatywie: Ośrodek Praktyk Artystycznych – Duma,
Rozum, Odpowiedzialność, Niepodległość. Pomysł jest prosty i
genialny zarazem – na spotkania zapraszany jest wyjątkowy Gość,
a wydarzeniu towarzyszy specjalna oprawa artystyczna.
Tak było i w Międzynarodowy Dzień Teatru (27 marca), gdy do
Rudy Kameralnej zagościł Jan Łopuszański – polityk, publicysta….
A jak się okazuje, także i praktykujący aktor – wszak w Ośrodku
Praktyk Artystycznych to norma. Okazuje się, że w otoczeniu
sztuki i w nieco innym niż zazwyczaj anturażu 

– można skutecznie, a może i skuteczniej opowiadać o
polityce, ideach… O tym co i jak należy… Bo sztuka rządzi
się swoimi prawami. Ma swój niepowtarzalny powab, ma
moc, siłę magnetyzmu… I może więcej. Sięgać dalej. Do
naszych serc, sumień i umysłów. Budząc je do rzeczy
dobrych, lepszych. Bożych.
A spotkanie ze sztuką nie byłoby możliwe, gdyby nie
wspaniała publiczność. W Rudzie Kameralnej takiej nie
zabrakło. A wśród gości na widowni zasiadł Dawid
Chrobak, burmistrz miasta i gminy Zakliczyn, Irena
Kusion, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego
czy dyrektor Muzeum AK w Krakowie dr Jarosław Szarek
wraz z małżonką, dr Joanną Wieliczką-Szarkową.
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O zakliczyńskiej
premierze filmu „Gaj
Sprawiedliwych”

W Narodowym Dniu Pamięci Polaków ratujących Żydów pod
okupacją niemiecką, sala im. S. Jordana Zakliczyńskiego
Centrum Kultury wypełniła się po brzegi. W atmosferze
skupienia i poruszenia odbyła się zakliczyńska premiera filmu
„Gaj sprawiedliwych” w reżyserii Pauliny Ibek – wydarzenie,
które współorganizowaliśmy wspólnie z Komitetem Opieki Nad
Zabytkami Kultury Żydowskiej w Tarnowie oraz ZCK.
Spotkanie otworzył Sławomir Wypasek, który przypomniał, że
to właśnie na jednym ze spotkań naszego Towarzystwa pani
Halina Kluza po raz pierwszy podzieliła się rodzinną historią,
która dziś znalazła swoje miejsce na ekranie. Następnie głos
zabrał Adam Bartosz – prezes tarnowskiego Komitetu Opieki
Nad Zabytkami Kultury Żydowskiej oraz etnograf, niezmiennie
oddany upamiętnianiu śladów wielokulturowej przeszłości
regionu. Ich determinacja i starania doprowadziły do powstania
tej ekranizacji.
Jedna z opowiedzianych w filmie historii dotyczy Sary Schlänger
– młodej Żydówki z Bieśnika, która w czasie wojny zdołała uciec
z zakliczyńskiego getta. Schronienie znalazła najpierw u Julii i
Franciszka Kokoszów, a później w domu rodziny Migdałów – 
u Stanisława i Marii Jaszczurów. Choć historia ta jest krótka i
zakończona urwanym kontaktem z Sarą, wierzymy, że to
dopiero początek poszukiwań jej dalszych losów. Może jeszcze
uda się odkryć, co przyniosły jej powojenne lata.
Szczególnie poruszającym momentem premiery było
wystąpienie Haliny Kluzy – wnuczki Julii i Franciszka Kokoszów,
która przyznała, że o bohaterskich czynach swoich dziadków
dowiedziała się dopiero jako dorosła kobieta od swojego taty
Władysława Jaszczura – „Ale pamiętaj, nikomu o tym nie mów,
to może być niebezpieczne” – usłyszała wtedy. 

Dziś – całe szczęście – o tej historii mówi głośno i z dumą.
Wśród przemówień nie zabrakło również kilku refleksyjnych
słów od samej reżyserki Pauliny Ibek, która przyznała, że w
jej własnej rodzinie również kryją się wojenne historie z
ratowaniem Żydów w tle – częściowo już odkryte, choć wciąż
owiane milczeniem. Głos zabrał także burmistrz Miasta i
Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, a po projekcji przyszedł
czas na pytania od publiczności – żywe zainteresowanie
pokazuje, jak bardzo potrzebujemy takich historii:
prawdziwych, lokalnych, pełnych odwagi i człowieczeństwa.
Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne przeżywanie
tej wyjątkowej premiery. „Gaj sprawiedliwych” to nie tylko
film – to ważny krok w stronę przywracania pamięci o
ludziach, którzy w najciemniejszych czasach zachowali
człowieczeństwo. Wierzymy, że ta opowieść stanie się
inspiracją do kolejnych rozmów, poszukiwań i odkrywania
historii, które wciąż czekają, by zostać opowiedziane.
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Chóry i orkiestry Podkarpacia oraz trzy chóry z Małopolski (w
tym Chór ZCK Cantando canzoni), utworzyli niezwykły zespół
artystyczny składający się z około 700 wykonawców. 
W tym składzie wyruszyli w trasę koncertową obejmującą
Czechy, Austrię, Włochy, Watykan i Polskę.
Zespoły biorące udział w projekcie reprezentowały
miejscowości: Rzeszów, Jasło, Krosno, Rymanów, Frysztak,
Boguchwała, Przeworsk, Tuczempy, Jarosław, Mielec,
Tarnobrzeg, Stalowa Wola, Zakliczyn, Powroźnik, Gromnik,
Dylągówka, Markowa, Grodzisko Dolne, Rakszawa, Łańcut,
Sonina, Baranów Sandomierski, Mogielnica, Głogów Małopolski,
Łączki Jagiellońskie, Bratkowice, Tarnowska Wola, Nowosielce.
Celem wydarzenia jest upamiętnienie życia i dziedzictwa papieża
św. Jana Pawła II w związku z 20. rocznicą jego śmierci. Podczas
koncertów zostały wykonane utwory dotyczące nauczania św.
Jana Pawła II oraz nawiązujące do życia i ofiary bł. Rodziny
Ulmów. Zarówno treść jak i warstwa muzyczna utworów
nawiązuje do tradycji chrześcijańskiej oraz polskiego dziedzictwa
historycznego i kulturowego.
Na stronie Polskiego Związku Chórów i Orkiestr – oddziału w
Rzeszowie możemy przeczytać o zakliczyńskim chórze:

„Podkarpacie śladami
Jana Pawła II”

„ W ramach projektu "Podkarpacie śladami Jana Pawła II –
wśród tradycji, kultury i muzyki" przedstawiamy Chór ZCK
„Cantando Canzoni” z Zakliczyna – zespół, który z ogromnym
zaangażowaniem promuje kulturę muzyczną i piękno chóralnego
brzmienia. Chór działa przy Zakliczyńskim Centrum Kultury i jest
czterogłosowym chórem mieszanym, który z pasją rozwija swoją
działalność artystyczną zarówno w regionie, jak i poza jego
granicami. Dyrygentem i kierownikiem artystycznym chóru jest
Dawid Nawalaniec, który z wielką muzyczną wrażliwością
prowadzi zespół przez kolejne artystyczne wyzwania. W 2022
roku powstało Stowarzyszenie Członków i Sympatyków Chóru
ZCK „Cantando Canzoni”, którego prezesem jest Przemysław
Majewski – inicjatywa ta wspiera rozwój chóru i pozwala
realizować kolejne ciekawe projekty. Chór aktywnie uczestniczy
w: uroczystościach religijnych i świeckich, wydarzeniach
kulturalnych, koncertach i festiwalach, konkursach i przeglądach
– zarówno ogólnopolskich, jak i zagranicznych. "Cantando
Canzoni" to nie tylko piękne wykonania – to zespół, który swoją
obecnością wzbogaca życie kulturalne i duchowe lokalnej
społeczności, pielęgnując wspólnotę poprzez muzykę. Cieszymy
się, że chór z Zakliczyna dołącza do trasy koncertowej – z takim
zespołem każda nuta ma swoją duszę!”
W ramach tourne koncerty odbyły się w dniach 3-8 kwietnia:
3.04 – Ołomuniec (Czechy), Katedra św. Wacława, 4.04 –
Padwa (Włochy), Bazylika św. Antoniego, 5.04 – Rzym (Włochy),
Bazylika św. Pawła za Murami, 6.04 – Watykan, Plac św. Piotra,
7.04 – Asyż (Włochy), Bazylika NMP od Aniołów, 8.04 –
Gleisdorf (Austria), Kościół św. Wawrzyńca.
18 maja, czyli w dniu urodzin św. Jana Pawła II, ten niezwykły
zespół artystyczny wystąpi w Rzeszowskiej Katedrze.
Wsparcia finansowego dla uczestnictwa członków Chóru ZCK
„Cantando canzoni” w tym niezwykłym tourne artystycznym
udzielili: starosta tarnowski Jacek Hudyma oraz burmistrz Miasta
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.
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Chór Cantando Canzoni z Zakliczyna zaledwie tydzień po
powrocie z trasy koncertowej po Europie realizowanej w
ramach projektu „Podkarpacie śladami Jana Pawła II” niemal
codziennie w innej parafii realizował cykl Wieczorów
Pasyjnych - poruszającej modlitwy pełnej refleksji nad
tajemnicą męki i śmierci Jezusa. Na ten autorski projekt
składają się przejmujące pieśni pasyjne dopełnione tekstem
chórmistrza Dawida Nawalańca.
- To nie koncert… to pielgrzymka - od lęku w Ogrójcu, przez
cierpienie Golgoty, aż po iskrę nadziei i zmartwychwstania. 

„Niecodzienne” fotografie Małgorzaty Sikory w
Galerii ZCK „Poddasze”

4 kwietnia 2025 roku odbył się w Galerii ZCK „Poddasze”
wernisaż wystawy fotograficznej Małgorzaty Sikory
„Niecodzienność”. Zwyczajowo wystawę otworzyliśmy z
Autorką oraz, tym razem z pomocą Honorowego Prezesa
tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego Tomasza
Sobczaka.
Jak zwykle w Zakliczynie, atmosfera wernisaży różni się od
innych otwarć, ale stali bywalcy naszych wernisaży i
bohaterowie kolejnych wystaw, bardzo sobie to cenią. Można
napisać, że utworzyła się wokół zakliczyńskiej galerii,
artystyczna rodzina, bo na kolejnych spotkaniach związanych z
otwarciem wystaw pojawiają się artyści, którzy już
prezentowali prace w Galerii „Poddasze”, a także ci, którzy do
tego się przymierzają. Jest też grono tych, którzy nie
opuszczają żadnego z wernisaży.
To co dzieje się w zakliczyńskiej galerii wystaw, działającej za
sprawą Stanisława Kusiaka już od ćwierćwiecza, docenił
Związek Polskich Artystów Fotografików, który na swojej
stronie internetowej informuje co dzieje się nie tylko w
metropolitarnych galeriach, ale i w Zakliczynie.
„Niecodzienność” w Galerii ZCK „Poddasze” można było
oglądać do pierwszych dni maja. Od 12 kwietnia u sąsiadów 
w Wojniczu, w Galerii „Findrówka” w Wojniczu czynna jest
wystawa malarska „naszej” Marioli Mazgaj „Świat w kolorach
emocji.” Tymczasem 10 maja w Galerii ZCK „Poddasze” 
o godzinie 9:30 nastąpi wernisaż wystawy malarskiej dra
Michała Wojtkiewicza; byłego burmistrza, starosty
tarnowskiego i posła na Sejm RP oraz Honorowego Obywatela
Gminy Zakliczyn.

Wieczory pasyjne „Cantando
canzoni”

Święty Jan Paweł II mówił: „Krzyż to nie relikwia z przeszłości,
ale żywe drzewo, pod którym codziennie rozgrywa się walka
między miłością a nienawiścią”. Dziś, gdy świat wciąż krzyczy
„Ukrzyżować!”, Chrystus w milczeniu wyciąga przebite dłonie -
mówił podczas jednego z takich wieczorów Dawid Nawalaniec.
Wieczory Pasyjne w wykonaniu Chóru ZCK „Cantando canzoni”
zostały zaprezentowane w kościele franciszkanów p.w. MB
Anielskiej, w kościele p.w. św. Idziego Opata w Zakliczynie, 
a także w kościołach w Domosławicach, Jurkowie i w Czchowie.
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Teatr Nie Teraz w drodze
4 kwietnia 2025 roku odbył się w Galerii ZCK „Poddasze”
wernisaż wystawy fotograficznej Małgorzaty Sikory
„Niecodzienność”. Zwyczajowo wystawę otworzyliśmy z
Autorką oraz, tym razem z pomocą Honorowego Prezesa
tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego Tomasza Sobczaka.
Jak zwykle w Zakliczynie, atmosfera wernisaży różni się od
innych otwarć, ale stali bywalcy naszych wernisaży i  
bohaterowie kolejnych wystaw, bardzo sobie to cenią. Można
napisać, że utworzyła się wokół zakliczyńskiej galerii,
artystyczna rodzina, bo na kolejnych spotkaniach związanych z
otwarciem wystaw pojawiają się artyści, którzy już prezentowali
prace w Galerii „Poddasze”, a także ci, którzy do tego się
przymierzają. Jest też grono tych, którzy nie opuszczają żadnego
z wernisaży.

W Laskowej koło Limanowej, 26 kwietnia w
tzw. „Stodole” widzowie podziwiali spektakl
muzyczny Teatru Nie Teraz „Zaśpiewać
Konopnicką”. „Zaśpiewać Konopnicką”
miało swa premierę w 2024 roku w
Zakliczynie i w Żarnowcu i był to już piąty
artystyczny projekt Teatru zrealizowany we
współpracy z Muzeum Marii Konopnickiej w
Żarnowcu. Przedstawienie Teatru Nie Teraz
to opowieść o wędrownej grupie wagantów,
ludowych śpiewaków i opowiadaczy,
których niegdyś pełno było na polskich
wiejskich drogach i na ryneczkach i
placykach małych miasteczek. Ich występy
było wielką atrakcją, swoistym świętem, tak
dla dorosłych, jak i dla dzieci. Bohaterowie
naszego spektaklu, choć wpisani w te
niegdysiejsze ramy, przychodzą do widza tu
i teraz. 

„Zaśpiewać Konopnicką” w Laskowej

To co dzieje się w zakliczyńskiej galerii wystaw, działającej za
sprawą Stanisława Kusiaka już od ćwierćwiecza, docenił
Związek Polskich Artystów Fotografików, który na swojej
stronie internetowej informuje co dzieje się nie tylko w
metropolitarnych galeriach, ale i w Zakliczynie.
„Niecodzienność” w Galerii ZCK „Poddasze” można było oglądać
do pierwszych dni maja. Od 12 kwietnia u sąsiadów w Wojniczu,
w Galerii „Findrówka” w Wojniczu czynna jest wystawa
malarska „naszej” Marioli Mazgaj „Świat w kolorach emocji.”
Tymczasem 10 maja w Galerii ZCK „Poddasze” o godzinie 9:30
nastąpi wernisaż wystawy malarskiej dra Michała Wojtkiewicza;
byłego burmistrza, starosty tarnowskiego i posła na Sejm RP
oraz Honorowego Obywatela Gminy Zakliczyn.

A prowadzi ich poezja Marii Konopnickiej.
Najistotniejszym przesłaniem tego spektaklu
„Dobra Nowina”, czyli to, że życie ma sens, a
wiara w Boga i miłość Ojczyzny to piękne
uczucia.
Tomasz A. Żak, autor scenariusza i reżyser,
uczynił w swej inscenizacji wręcz wizytówkę
ludowości. Całość została wpisana w
konwencję śpiewogry wykorzystującego
ludowe motywy muzyczne, które „dopasował”
do potrzeb sceny Marcin Korbut (również
jeden z aktorów tego spektaklu, grający na
heligonce). Razem z nim, w pięknych
ludowych strojach, ze sceny mówią do nas,
grają, śpiewają i tańczą: Justyna Chmielak-
Korbut (skrzypce); Halina Machel; Dorota
Tokarz i Adam Gaura (także heligonka).
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Dzieje się w maju
· 1 maja w Melsztynie, na placu przy tutejszej świetlicy obok
zamku o godzinie 15 – tej to czas premierowej inauguracji
sezonu turystycznego w Melsztynie. Podczas inauguracji
zaprezentowana zostanie oficjalnie zainaugurowana
działalność Punktu Informacji Turystycznej ZCK w
Melsztynie który prowadzi Paulina Malik, zaprezentowana
zostanie nowa tablica informacyjna o historii zamku
melsztyńskiego, zestaw nowych pamiątek turystycznych,
także odbędzie się koncert Tomasza „Maszy” Witka oraz
turniej przewodników. W sezonie 2025 KGW oraz
organizacje pozarządowe będą wystawiać stoiska obok
zamku z jadłem regionalnym w każda niedzielę.
· Kluczowa Akademia Dla Aktywnych to projekt wieloletni
Stowarzyszenia „Klucz” realizowany w latach 2023 -25. 
W maju w zakliczyńskim ratuszu, a także w Filipowicach,
Melsztynie, Gwoźdźcu i Woli Stróskiej realizowane są kolejne
warsztaty z obszarów malarstwa, fotografii i fitness.
Warsztaty są nieodpłatne, a o szczegóły pytajcie
koordynatorki projektu; Magdalenę Tobiasz i Ewelinę
Siepielę, a także gospodarzy świetlic w których odbywają się
zajęcia.
· W dniach od 1 do 4 maja organizowana jest w Jamnej
„Motomajówka” – szczegółowy program wydarzenia
prezentowaliśmy w poprzednim wydaniu „Głosiciela.”

KALEJDOSKOP KULTURY

Wielkie święto tańca i baletu w zakliczyńskim
ratuszu

22 kwietnia, tuż po świętach, w zakliczyńskim ratuszu miało miejsce wielkie święto tańca i baletu w wykonaniu najmłodszych
dzieci z gminy Zakliczyn. Wszystko to stało się za sprawą grup baletowych prowadzonych przez instruktorki Szkoły Tańca 2B
Dance w zakliczyńskich przedszkolach, a także grupy baletowej dzieci w wieku od 3 do 7 lat i grupy tańca nowoczesnego dzieci w 
wieku od 8 do 11 lat w Zakliczyńskim Centrum Kultury
prowadzonych także przez 2B Dance z Nowego Sącza.
Około 70 dzieciaków i co najmniej dwa razy tyle rodziców, także
w towarzystwie babć i dziadków pojawiło się w zakliczyńskim
ratuszu. Po godzinnym oczekiwaniu na czas próby generalnej, o
godzinie 18 – tej rozpoczął się pokaz taneczny. Sala im. S. Jordana
dosłownie pękała w szwach, instruktorki 2B Dance oraz
koordynatorka wydarzenia Magdalena Tobiasz z ZCK, którą
wspomagała Elżbieta Mliczek uwijały się jak w ukropie – wszystko
po to, aby prezentacja artystyczna wypadała jak najlepiej.
Dzieciaki nie zawiodły swoich instruktorek, a przede wszystkim
oklaskujących ich bliskich, którzy oklaskiwali i nagrywali występy
dzieciaków. Występy dzieci oklaskiwał także burmistrz Dawid
Chrobak oraz radny Rady Powiatu Tarnowskiego Józef Wojtas.
Gwoli ścisłości musze nadmienić, że wydarzenie rejestrowała
telewizja STARnowa.TV.
Po występach był czas na nagrody w postaci specjalnych
dyplomów, które wręczała Magdalena Lippa - założycielka Szkoły
Tańca 2B Dance oraz medale którymi dekorował burmistrz Dawid
Chrobak, był także poczęstunek i cukierki od Zakliczyńskiego
Centrum Kultury i Burmistrza, a także wata cukrowa od 2B
Dance. Była także zapowiedź występu grupy tanecznej podczas
tegorocznego Festiwalu Fasoli, a także obietnica budowy sali
widowiskowo – sportowej w Zakliczynie.

· 10 maja w zakliczyńskim ratuszu organizowana jest
Zakliczyńska Gala Samorządu Terytorialnego. Wydarzenie
organizowane z okazji 35 – lecia odrodzenia samorządu w
Polsce składać się będzie z Gali finałowej konkursów wiedzy o
Wincentym Witosie oraz o samorządzie, konferencji popularno
– naukowej która zakończona zostanie wręczeniem
okolicznościowych – jubileuszowych statuetek 35 – lecia
samorządu. Wydarzeni zostanie poprzedzone wernisażem
wystawy malarskiej dra Michała Wojtkiewicza w Galerii ZCK
„Poddasze” o godzinie 9:30, którą można będzie oglądać przez
cały miesiąc w zakliczyńskim ratuszu.
· 23 maja zawita na melsztyński zamek poetka Lucyna
Angermann (pochodzi z Faściszowej, a mieszka w Belgii), której
wieczór poetycki w zamkowej scenerii uświetni krakowska
artystka Agata Rymarowicz i siostry Świerczkówny. 
 Wydarzenie poetyckie na zamku pod tytułem „Moja mała
Ojczyzna” rozpocznie się o godzinie 18 – tej.
· 31 maja z kolei zawita na zamek melsztyński Michał
Łangowski - gość muzyczny z „Piątej Strony Świata” – to
wydarzenie pod nazwą „Spotkajmy się w Melsztynie” związane
jest z jubileuszem 25 lecia działalności Szkolnego Koła
Krajoznawczo Turystycznego „Compass” PTTK przy Szkole
Podstawowej w Zakliczynie. Warto być wtedy w Melsztynie co
najmniej od godziny 15 – tej.  
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O szczegółach wydarzeń możecie dowiedzieć się na stronach
internetowych ZCK: www.zakliczyninfo.pl oraz
www.kultura-zakliczyn.pl a także na profilu społecznościowym
Zakliczyńskiego Centrum Kultury.

http://www.zakliczyninfo.pl/
http://www.kultura-zakliczyn.pl/
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